- 1 -

中国指挥与控制学会（教育培训）
国指教函字〔2021〕001号

关于举办“任务规划与筹划决策高级研修班”的通知

各有关单位：

为了深入贯彻十九大精神，加速推进军事智能化发展，提

高基于网络信息体系的联合全域指挥与控制能力，提升指挥信

息系统研发人员基于任务规划与筹划决策的系统工程设计能力，

充分掌握现代战争体系化装备设计的方法，搭建军事指挥人员

与装备设计人员研讨交流沟通的平台，中国指挥与控制学会定

于 2021年 5月 20日至 22日在南京开班，举办第一期任务规划

与筹划决策高级研修班，现面向各单位专业技术人员开展报名

推荐工作，欢迎从事相关领域系统设计、研发、论证人员报名

参加。有关事项通知如下：

一、 培训目标

通过理论授课、基础培训、应用案例剖析和任务规划研究

等专业培训，进一步提升参训人员对联合作战筹划与任务规划

的总体架构、模型体系、规划方式等认识，增强参训人员设计

战争、组织打仗、管理战场的意识，达到参训人员具备独立制

作案例的目标，增强参训人员依托网络信息系统开展现代作战

- 2 -

任务的运筹谋划与任务规划及解决复杂问题的能力。

二、培训对象

从事指挥控制领域装备研发的科研院所、高新企业、高等

院校以及军队相关部门业务主管、专业技术骨干；从事不同领

域 C5ISR系统综合集成、方案筹划、任务规划、仿真推演、智

能博弈、作战概念及战法研究、作战指挥训练、装备论证及总

体设计等工作的相关人员。

三、培训内容

1. 任务规划相关基础理论和方法

2. 美军战略核打击作战任务规划分析研究

3. 任务规划的组织与实施研究

4. 作战任务规划的工程实践与核心技术

5. 面向智能化战争的任务规划体系

6. 面向应用的任务规划辅助决策系统技术

7. 指挥与控制系统工程化设计

四、培训形式

组织行业权威专家、知名学者以及中国指挥与控制学会专

家库成员专家进行授课，采用现场授课、研讨交流、现场考察

等多种方式进行。

五、报名方式

（一）本次研修班采用个人报名、单位推荐与团体报名相

结合

- 3 -

1. 学会各理事单位、会员单位可优先推荐报名。

2. 各有关单位人员可个人报名。

3. 有关单位可团体报名。若团体报名达 6 人，则可享受 1

人免费。

（二）报名截止日期

请各推荐单位尽快确定推荐人选(不超过 6 人)，并于 5 月

12日前将加盖单位公章的报名回执（附件）传真至学会秘书处

或扫描后发至联系邮箱。名额有限，报满为止。

六、时间及地点

报到时间：2021年 5月 19日 20时前报到

培训时间：2021年 5月 20日至 22日

培训地点：南京（详细地址会前一周通知）

七、培训费用

参加研修培训的费用为：人民币 6800元/人（含授课费、培

训资料、就餐、证书等费用）；住宿统一安排，费用自理。可

现场刷卡缴费或汇款，建议银行转账，转账请备注参加培训人

员姓名。

账 户：中国指挥与控制学会

开户行：北京银行紫竹支行

账 号：2000 0021 1527 0002 4160 865

八、培训证书

研修人员研修完规定课程、经考核合格后，由中国指挥与

- 4 -

控制学会颁发“CICC科技创新人才培养工程”培训证书，证书可

作为专业技术人员继续教育学时证明及职称评聘、岗位考核的

重要依据。

九、联系方式

中国指挥与控制学会教育培训部：

联 系 人：杜颖 18610125519 齐浩 15364519558

王浩 18610105952

联系电话：（010）68964721
传真电话：（010）68964756

邮 箱：cicc_jypx@c2.org.cn

附件：“任务规划与筹划决策高级研修班”报名回执

中国指挥与控制学会

2021年 4月 19日

- 5 -

附件

“任务规划与筹划决策高级研修班”报名回执

单位名称

学员姓名
性

别
职务 职称 手机 身份证号码

参训学员

单位意见 （盖章）

年 月 日

住宿 □是 □否 房间数量： 入住日期： 退房日期：

付款方式 银行转帐 □现场刷卡 □支付宝 □微信 其他___________

发票类型

□增值税普通发票（电子）电子邮箱：

□增值税普通发票（纸质） □增值税专用发票（纸质）邮寄地址：

发票内容 培训费

发票名称

纳税人识别号

地址、电话 （增值税专用发票填写）

开户行及账号 （增值税专用发票填写）